
CIVINET Česká a Slovenská republika představuje síť měst, regionů a dalších partnerů věnujících  se 
tématům udržitelné mobility. Naším cílem je podpora efektivní, čisté a energeticky méně náročné 
dopravy, skrze vytváření a posilování mezinárodních partnerství, vzájemnou inspiraci a výměnu 
zkušeností a řešení mezi městy a regiony a odbornou podporu měst na národní úrovni.

Podporujeme udržitelné způsoby dopravy
Sledujeme a reagujeme na aktuální témata, pořádáme 
semináře, workshopy, konference a exkurze 
a  zapojujeme se do akcí a projektů iniciativy CIVITAS, 
koordinované Evropskou komisí.

Jako národní síť CIVITAS se CIVINET zaměřuje na témata:

• pěší, cyklistická doprava a sdílená mobilita – 
podpora životního stylu bez aut,

• citylogistika,
• veřejná hromadná doprava,
• bezpečnost a nové způsoby řešení ochrany 

zranitelných účastníků provozu,
• elektromobilita a další formy čisté mobility,
• participace veřejnosti,
• integrované dopravní plánování,
• řešení problémů s parkováním ve městech,
• řízení poptávky a dopravní telematika.

Průřezovým tématem je tvorba plánů udržitelné městské 
mobility a expertní pomoc při řešení jejich zpracování, 
implementace a aktualizace.

Jsme součástí evropské platformy
Spolupracujeme s partnerskými sítěmi CIVINET po 
celé Evropě. Přinášíme inspiraci formou sdílení dobré 
praxe, která byla testována a realizována vybranými 
evropskými městy v rámci iniciativy CIVITAS. Od svého 
vzniku v roce 2002 podpořila tato iniciativa Evropské 
komise více než 800 inovativních a přenositelných 
řešení pro městskou dopravu ve více než 80 městech, 
včetně projektu CIVITAS 2MOVE2 v Brně.

Společná změna v řešení udržitelné městské 
mobility
Nabízíme členství a partnerství všem subjektům, 
které se aktivně zabývají udržitelným dopravním 
plánováním a mají zájem čerpat inspiraci a vzdělávat 
se, hledají podporu v networkingu, realizaci projektů 
a výměně informací nebo chtějí s ostatními členy 
sítě své potřeby a zkušenosti sdílet. Jako členové 
můžete určovat dění v oblasti vzdělávacích a síťovacích 
témat udržitelné mobility, zapojit se do přípravy akcí, 
odborných stáží a exkurzí, projektů a prezentovat Vaše 
témata a navrhovat témata k řešení. Získávání kontaktů 
a inspirací je nedílnou součástí aktivního členství.

CIVINET: Společně na cestě k udržitelné mobilitě

CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s., Líšeňská 33a, 636 00 Brno, Česká republika
Kontakt:  Mgr. Michal Bajgart (e-mail: michal.bajgart@cdv.cz, tel.: +420 541 641 233), 
 Mgr. Alena Klímová (e-mail: alena.klimova@cdv.cz, tel.: +420 541 641 234)

CIVINET
CIVITAS National Network

Czech and
Slovak Republics 



Proč se stát členem sítě CIVINET?

Členství ve spolku CIVINET Česká a Slovenská republika s sebou přináší:

• zapojení Vašeho města do sítě, podporované Evropskou komisí, která 
reprezentuje prestižní značku evropských měst a regionů podporujících 
udržitelnou mobilitu,

• účast zdarma (případně za snížený poplatek) na akcích spolku (vzdělávací 
aktivity, konference, tuzemské a zahraniční exkurze …), např. 
na  tematických seminářích a workshopech, zaměřených na participaci 
veřejnosti, nastavení parkovacích politik, integrovaný dopravní systém a řadu 
dalších témat z oblasti dopravy,

• zviditelnění aktivit města v oblasti udržitelné mobility,

• propojení města s kraji, experty a s výzkumným sektorem (sídlem 
sekretariátu spolku je Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.),

• pravidelné informace o akcích, novinkách, řešeních a zkušenostech z oblasti 
udržitelné mobility z měst a regionů Evropské unie a České a Slovenské 
republiky,

• zprostředkování odborných konzultací v oblasti udržitelné dopravy pro 
Vaše město,

• možnost zahrnutí Vašich témat a ideí do programu akcí spolku a otevření 
diskuze s dalšími městy, 

• kontakty na zahraniční města, regiony a organizace aktivní v udržitelné 
městské mobilitě prostřednictvím partnerských sítí CIVINET,

• podporu při přípravě plánů udržitelné mobility a plánování mobility obecně,

• propojení témat v rámci regionů (spolupráce s kraji, regionálními 
agenturami, svazky obcí) a navázání spolupráce se členy z širokého spektra 
institucí (univerzity, dopravní podniky, asociace, neziskový sektor, …).

• možnost zprostředkování výměn a stáží v zahraničí a zapojení do 
mezinárodních projektů včetně získání financí z těchto projektů (zpravidla 
projekty zaměřené na zvýšení znalostí v oblasti městské mobility).

Aktivity spolku:
• každoroční setkání členů sítě (valná hromada, konference CIVINET),

• vzdělávací aktivity (tematické workshopy, semináře, konference a exkurze),

• vydávání elektronického zpravodaje (čtvrtletník) pro členy,

• šíření materiálů v tištěné i elektronické podobě s příklady dobré praxe 
a detailním popisem řešení konkrétních problémů,

• správa profilu na sociální síti Facebook a webu www.civinet.cz s aktuálními 
informacemi z oblasti udržitelné mobility a s databází inspirativních 
dopravních řešení z českých a slovenských měst, 

• výměna zkušeností z různých oblastí týkajících se udržitelné mobility,

• šíření a zveřejňování metodik a návodů,

• přinášení aktuálního náhledu do evropských politik, legislativních a jiných 
rámců, které udržitelnou mobilitu podporují z úrovně EU.

Pokud máte zájem získat inspirativní poznatky, podporu v propojování 
se v rámci sítě, výměnu zkušeností, nebo naopak chcete své zkušenosti 
sdílet s dalšími členy sítě, přidejte se k nám.

CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s., Líšeňská 33a, 636 00 Brno, Česká republika
Kontakt:  Mgr. Michal Bajgart (e-mail: michal.bajgart@cdv.cz, tel.: +420 541 641 233), 
 Mgr. Alena Klímová (e-mail: alena.klimova@cdv.cz, tel.: +420 541 641 234)


